- dichiara il difetto di legittimazione passiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

- respinge il ricorso, come in epigrafe proposto;

- condanna il ricorrente alla rifusione delle spese di lite nei confronti delle Amministrazioni
resistenti, in solido tra loro, che liquida in € 1.500 (millecinquecento/00) per compensi, oltre
accessori di legge.

Ordina che la presente sentenza sia eseguita dall’Autorità amministrativa.

Così deciso in Roma nella camera di consiglio del giorno 17 giugno 2025 con l'intervento dei
Magistrati:

Rita Tricarico, Presidente, Estensore